
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 23.10.2018  

COM(2018) 490 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

 

  

ZPRÁVY KOMISE 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2017 

O POUŽÍVÁNÍ ZÁSAD SUBSIDIARITY A PROPORCIONALITY 

 



 

1 

Seznam dokumentů Komise, 

k nimž Komise v roce 2017 obdržela odůvodněná stanoviska
1
 

od vnitrostátních parlamentů ohledně souladu se zásadou subsidiarity 

 
Dokument 

Komise 
Název 

Počet 

odůvodněných 

stanovisek 

(protokol č. 2) 

Počet hlasů 

(protokol 

č. 2)
2 

Vnitrostátní parlamentní 

komory, 

které předložily 

odůvodněná stanoviska 

1 COM(2016) 861 Návrh nařízení Evropského 

Parlamentu a Rady o vnitřním 

trhu s elektřinou 

(přepracované znění)  

11 13 DE Bundesrat (1 hlas)  

 

DE Bundestag (1 hlas)  

 

AT Bundesrat (1 hlas)  

 

ES Cortes Generales (2 hlasy)  

 

FR Sénat (1 hlas)  

 

HU Országgyűlés (2 hlasy) 

 

PL Sejm (1 hlas)  

 

PL Senat (1 hlas)  

 

CZ Poslanecká sněmovna (1 hlas)  

 

RO Camera Deputaților (1 hlas)  

 

RO Senatul (1 hlas)  

2 COM(2016) 822 Návrh směrnice Evropského 

parlamentu a Rady o testu 

přiměřenosti před přijetím 

nové právní úpravy povolání 

5 5 DE Bundestag (1 hlas)  

 

DE Bundesrat (1 hlas)  

 

AT Bundesrat (1 hlas)  

 

FR Assemblée nationale (1 hlas) 

 

FR Sénat (1 hlas) 

3 COM(2017) 253 Návrh směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 

o rovnováze mezi pracovním 

a soukromým životem rodičů 

a pečujících osob a o zrušení 

směrnice Rady 2010/18/EU 

4 4 NL Eerste Kamer (1 hlas)  

 

NL Tweede Kamer (1 hlas) 

 

PL Sejm (1 hlas) 

 

PL Senat (1 hlas) 

                                                 
1  Aby odůvodněné stanovisko odpovídalo definici uvedené v protokolu č. 2, musí jednoznačně uvádět, proč se 

vnitrostátní parlament domnívá, že legislativní návrh není v souladu se zásadou subsidiarity, a musí být Komisi 

zasláno do osmi týdnů od postoupení legislativního návrhu vnitrostátním parlamentům ve všech úředních jazycích. 

2  Podle protokolu č. 2 má každý vnitrostátní parlament dva hlasy; v případě dvoukomorového systému má každá 

komora jeden hlas. Pokud odůvodněné stanovisko reprezentuje alespoň třetinu (u návrhů podle článku 76 Smlouvy 

o fungování Evropské unie čtvrtinu) všech hlasů přidělených vnitrostátním parlamentům, je dosaženo prahové 

hodnoty pro udělení „žluté karty“ a návrh legislativního aktu je nutno přezkoumat. 19 z 56 hlasů představuje 

třetinu všech přidělených hlasů. 



 

2 

 
Dokument 

Komise 
Název 

Počet 

odůvodněných 

stanovisek 

(protokol č. 2) 

Počet hlasů 

(protokol 

č. 2)
2 

Vnitrostátní parlamentní 

komory, 

které předložily 

odůvodněná stanoviska 

4 COM(2016) 821 Návrh směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 

o prosazování směrnice 

2006/123/ES o službách na 

vnitřním trhu, kterou se stanoví 

postup oznamování pro 

povolovací režimy 

a požadavky týkající se 

služeb a kterou se mění 

směrnice 2006/123/ES 

a nařízení (EU) č. 1024/2012 

o správní spolupráci 

prostřednictvím systému pro 

výměnu informací o vnitřním 

trhu 

4 4 DE Bundestag (1 hlas)  

 

DE Bundesrat (1 hlas)  

 

FR Assemblée nationale (1 hlas)  

 

FR Sénat (1 hlas)  

5 COM(2016) 864 Návrh směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 

o společných pravidlech pro 

vnitřní trh s elektřinou 
(přepracované znění)  

3 4 AT Bundesrat (1 hlas)  

 

HU Országgyűlés (2 hlasy)  

 

PL Senat (1 hlas)  

6 COM(2016) 863 Návrh nařízení Evropského 

parlamentu a Rady, kterým se 

zřizuje Agentura Evropské 

unie pro spolupráci 

energetických regulačních 

orgánů (přepracované znění)  

3 3 DE Bundestag (1 hlas)  

 

FR Sénat (1 hlas)  

 

RO Senatul (1 hlas)  

7 COM(2016) 765 Návrh směrnice Evropského 

parlamentu a Rady, kterou se 

mění směrnice 2012/27/EU 

o energetické náročnosti 

budov 

2 2 NL Eerste Kamer (1 hlas)  

 

NL Tweede Kamer (1 hlas)  

 

 

8 COM(2016) 723 Návrh směrnice Evropského 

parlamentu a Rady o rámcích 

pro preventivní 

restrukturalizaci, druhé šanci 

a opatřeních ke zvýšení 

účinnosti postupů 

restrukturalizace, insolvence 

a oddlužení a o změně 

směrnice 2012/30/EU 

2 2 IE Seanad Éireann (1 hlas)  

 

IE Dáil Éireann (1 hlas) 

9 COM(2016) 823 Návrh směrnice Evropského 

parlamentu a Rady o právním 

a operačním rámci pro 

evropský elektronický 

průkaz služeb  

2 2 DE Bundestag (1 hlas)  

 

AT Bundesrat (1 hlas)  

10 COM(2016) 824 Návrh nařízení Evropského 

parlamentu a Rady, kterým se 

zavádí evropský elektronický 

průkaz služeb a související 

správní prostředky 

2 2 DE Bundestag (1 hlas)  

 

AT Bundesrat (1 hlas) 

11 COM(2017) 647 Návrh nařízení Evropského 

parlamentu a Rady, kterým se 

mění nařízení (ES) 

č. 1073/2009 o společných 

pravidlech pro přístup na 

mezinárodní trh autokarové 

a autobusové dopravy 

2 4 ES Cortes Generales (2 hlasy)  

 

IE obě komory Oireachtas (2 hlasy) 



 

3 

 
Dokument 

Komise 
Název 

Počet 

odůvodněných 

stanovisek 

(protokol č. 2) 

Počet hlasů 

(protokol 

č. 2)
2 

Vnitrostátní parlamentní 

komory, 

které předložily 

odůvodněná stanoviska 

12 COM(2016) 815 Návrh nařízení Evropského 

parlamentu a Rady, kterým se 

mění nařízení (ES) č. 883/2004 

o koordinaci systémů 

sociálního zabezpečení 
a nařízení (ES) č. 987/2009, 

kterým se stanoví prováděcí 

pravidla k nařízení (ES) 

č. 883/2004 

1 1 FR Sénat (1 hlas) 

13 COM(2017) 275 Návrh směrnice Evropského 

parlamentu a Rady, kterou se 

mění směrnice 1999/62/ES 

o výběru poplatků za užívání 

určitých pozemních 

komunikací těžkými 

nákladními vozidly 

1 1 AT Bundesrat (1 hlas)  

14 COM(2017) 278 Návrh směrnice Evropského 

parlamentu a Rady, kterou se 

mění směrnice 2006/22/ES, 

pokud jde o požadavky na 

prosazování, a stanovují 

konkrétní pravidla o vysílání 

řidičů v odvětví silniční 

dopravy, pokud jde o směrnici 

96/71/ES a směrnici 

2014/67/EU 

1 1 PL Senat (1 hlas)  

15 COM(2016) 750 Návrh nařízení Evropského 

parlamentu a Rady o definici, 

obchodní úpravě 

a označování lihovin, 

používání názvů lihovin 

v obchodní úpravě 

a označování jiných potravin 

a ochraně zeměpisných 

označení lihovin 

1 1 IT Senato della Repubblica 

(1 hlas)  

16 COM(2017) 477 Návrh nařízení Evropského 

parlamentu a Rady o agentuře 

ENISA, Agentuře EU pro 

kybernetickou bezpečnost, 

a zrušení nařízení (EU) 

č. 526/2013 a o certifikaci 

kybernetické bezpečnosti 

informačních a komunikačních 

technologií („akt 

o kybernetické bezpečnosti“)  

1 1 FR Sénat (1 hlas)  

17 COM(2017) 495 Návrh nařízení Evropského 

parlamentu a Rady o rámci 

pro volný pohyb neosobních 

údajů v Evropské unii 

1 1 FR Sénat (1 hlas)  



 

4 

 
Dokument 

Komise 
Název 

Počet 

odůvodněných 

stanovisek 

(protokol č. 2) 

Počet hlasů 

(protokol 

č. 2)
2 

Vnitrostátní parlamentní 

komory, 

které předložily 

odůvodněná stanoviska 

18 COM(2016) 850 Návrh nařízení Evropského 

parlamentu a Rady, kterým se 

mění nařízení (EU) 

č. 575/2013, pokud jde 

o pákový poměr, ukazatel 

čistého stabilního 

financování, požadavky na 

kapitál a způsobilé závazky, 

úvěrové riziko protistrany, 

tržní riziko, expozice vůči 

ústředním protistranám, 

expozice vůči subjektům 

kolektivního investování, 

velké expozice, požadavky na 

podávání zpráv 

a zveřejňování informací, 
a kterým se mění nařízení (EU) 

č. 648/2012 

1 2 SE Riksdag (2 hlasy)  

19 COM(2016) 854 Návrh směrnice Evropského 

parlamentu a Rady, kterou se 

mění směrnice 2013/36/EU, 

pokud jde o osvobozené 

subjekty, finanční holdingové 

společnosti, smíšené finanční 

holdingové společnosti, 

odměňování, opatření 

a pravomoci v oblasti 

dohledu a opatření na 

zachování kapitálu 

1 2 SE Riksdag (2 hlasy)  

20 COM(2017) 331 Návrh nařízení Evropského 

parlamentu a Rady, kterým se 

mění nařízení (EU) 

č. 1095/2010 o zřízení 

Evropského orgánu dohledu 

(Evropského orgánu pro cenné 

papíry a trhy) a nařízení (EU) 

č. 648/2012, pokud jde 

o postupy a orgány zapojené 

do povolování ústředních 

protistran a požadavky na 

uznávání ústředních 

protistran ze třetích zemí 

1 2 SE Riksdag (2 hlasy)  

21 COM(2017) 536 Návrh nařízení Evropského 

parlamentu a Rady, kterým se 

mění nařízení (EU) 

č. 1093/2010, nařízení (EU) 

č. 1094/2010, nařízení (EU) 

č. 1095/2010, nařízení (EU) 

č. 345/2013, nařízení (EU) 

č. 346/2013, nařízení (EU) 

č. 600/2014, nařízení (EU) 

2015/760, nařízení (EU) 

2016/1011 a nařízení (EU) 

2017/1129 (návrhy posilující 

reformu architektury 

dohledu Evropské unie) 

 

1 2 SE Riksdag (2 hlasy)  



 

5 

 
Dokument 

Komise 
Název 

Počet 

odůvodněných 

stanovisek 

(protokol č. 2) 

Počet hlasů 

(protokol 

č. 2)
2 

Vnitrostátní parlamentní 

komory, 

které předložily 

odůvodněná stanoviska 

22 COM(2016) 683 Návrh směrnice Rady 

o společném konsolidovaném 

základu daně z příjmů 

právnických osob (CCCTB)  

1 1 UK House of Commons (1 hlas)  

23 COM(2016) 685 Návrh směrnice Rady 

o společném základu daně 

z příjmu právnických osob 

1 1 UK House of Commons (1 hlas)  

CELKOVÝ POČET odůvodněných stanovisek, která 

Komise obdržela 

52   

 


